
 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

Parengė 

 

Rita Banuškevičienė, tel. (8 5) 260 4712 

DĖL RESPUBLIKINIO PRIKLAUSOMYBĖS LIGŲ CENTRO 2025 METŲ VEIKLOS 

PLANO PATVIRTINIMO 

 

2025 m.                d. Nr.    

Vilnius 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos strateginio valdymo įstatymo 9 straipsnio 3 punkto, 25 

straipsnio 2 ir 3 dalimis, Lietuvos Respublikos Vyriausybės įstatymo 26 straipsnio 3 dalies 6 punktu 

ir 30 straipsnio 4 dalimi, Strateginio valdymo metodika, patvirtinta Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2021 m. balandžio 28 d. nutarimu Nr. 292 „Dėl Strateginio valdymo metodikos 

patvirtinimo“, ir Respublikinio priklausomybės ligų centro nuostatų, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2017 m. birželio 15 d. įsakymu Nr. V-743 „Dėl  

Respublikinio priklausomybės ligų centro nuostatų patvirtinimo“ 17 punktu, 

t v i r t i n u Respublikinio priklausomybės ligų centro 2025 metų veiklos planą (pridedama). 
 

 

 

Sveikatos apsaugos ministrė                        Marija Jakubauskienė 

 

 

 

 

 

 

 



Iš jų darbo 

užmokesčiui

8,962.0 7,343.0 366.0

1.1. Respublikiniame priklausomybės ligų centre stacionare 

gydytų pacientų gydymo epizodų skaičius 

vnt. 4700

R-11-001-02-10-17-02;

Susieta su 

Devynioliktosios LRV 

programos** 253 p.

R-11-001-02-10-17-01

1.4. Visų Respublikiniame priklausomybės ligų centre skyrių 

lovų užimtumo vidurkis  

proc. 78 Susieta su RPLC vadovo 

2025 m. 

3 užduotimi

1.5. Vaikų ir paauglių stacionarinėje psichosocialinėje 

reabilitacijoje Vilniaus filiale gydytų pacientų epizodų 

skaičius

vnt. 20 Susieta su 

Devynioliktosios LRV 

programos** 212 p.

2.1. Respublikiniame priklausomybės ligų centre 

ambulatoriškai gydytų pacientų gydymo epizodų skaičius

vnt. 20000

2.2. Pacientų bendro pasitenkinimo Respublikiniame 

priklausomybės ligų centre ambulatorinių skyrių ir 

stacionarinių skyrių teikiamomis asmens sveikatos 

priežiūros paslaugomis lygis

proc. 90

Susieta su RPLC vadovo 

2025 m. 1 užduotimi;

Susieta su 

Devynioliktosios LRV 

programos** 212 p.

2.4. Atnaujintų priklausomybės nuo opioidų gydymo 

metadonu ir buprenorfinu/naloksonu metodikų skaičius

vnt. 2

2025 m.

IV ketv.

2025 m. 

I ketv.

Pareigybių 

skaičius

4,585.0 167.54,240.01.

Teikti prieinamas ir 

kokybiškas sveikatos 

priežiūros paslaugas 

asmenims, 

sergantiems 

priklausomybės 

ligomis             

02-10-1711-001

2.

1.2. Respublikiniame priklausomybės ligų centre pacientų 

priimtų į tęstinį gydymą (Motyvacinės terapijos ir 

Minesotos) per 14 d. po abstinencijos gydymo pabaigos 

arba gydytojo psichiatro siuntimo, dalis

proc. 33

1.3.

Teikti stacionarines 

asmens sveikatos 

priežiūros paslaugas 

pacientams, 

sergantiems 

priklausomybės 

ligomis

Respublikinio priklausomybės ligų centro pacientų, 

sėkmingai baigusių stacionarinio gydymo programą, 

dalis 

proc. 82

Pradžia PabaigaPavadinimas
Matavimo 

vnt.

PATVIRTINTA

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro

2025 m.                                           d. įsakymu Nr. V-

PP, LRV, SVP kodas

RESPUBLIKINIO PRIKLAUSOMYBĖS LIGŲ CENTRO 2025 METŲ VEIKLOS PLANAS

Iš viso

Įstaigos veiksmas 

Reikšmė

RPLC*

Programos 

kodas

Priemonės 

kodas

Priemonės 

pavadinimas

Įvykdymo terminas 

(ketv.) Atsakingi 

vykdytojai
Kodas Pavadinimas Kodas

Stebėsenos rodiklis 2025-ųjų metų asignavimai (tūkst. eurais)

3,056.0 2,826.0 111.5 2025 m. 

I ketv.

2025 m.

IV ketv.

RPLC

2.3. Parengtas metodikos projektas ,,Vaikų ir paauglių 

psichiatrijos dienos stacionaro priklausomybės ligomis 

sergantiems vaikams metodika“

vnt. 1

Teikti ambulatorines 

asmens sveikatos 

priežiūros paslaugas 

pacientams, 

sergantiems 

priklausomybės 

ligomis



Iš jų darbo 

užmokesčiui

Pareigybių 

skaičius
Pradžia PabaigaPavadinimas

Matavimo 

vnt.

PP, LRV, SVP kodas

Iš viso

Įstaigos veiksmas 

Reikšmė

Programos 

kodas

Priemonės 

kodas

Priemonės 

pavadinimas

Įvykdymo terminas 

(ketv.) Atsakingi 

vykdytojai
Kodas Pavadinimas Kodas

Stebėsenos rodiklis 2025-ųjų metų asignavimai (tūkst. eurais)

2.5. Parengtas Lyčių lygybės planas ir įgyvendintos šio plano 

priemonės 

vnt. 1

2.6. Atliktas darbo krūvio vertinimas (darbo krūvio balansas) 

ir sudarytas veiksmų planas

vnt. 1 Susieta su RPLC vadovo 

2025 m. 

2 užduotimi

2.7. Patvirtinta mokymų programa, skirta PSC** 

specialistams, teikiantiems pagalbą priklausomybės 

ligomis sergančių asmenų artimiesiems

vnt. 1

2.8. Suorganizuotų mokymų PSC specialistams, tema 

„Priklausomybės ligomis sergančių asmenų artimųjų 

konsultavimo principai“, skaičius

vnt. 2

3.1. Parengtas žemo slenksčio paslaugų finansavimo 

konkurso dokumentų paketas (nuostatai, sąlygos) ir 

paskelbtas konkursas

vnt. 1

3.2. Pravestų mokymų pagal patvirtintą 40 valandų 

kvalifikacijos kėlimo žemos slenksčio paslaugų mokymų 

programą žemo slenksčio paslaugų specialistams 

skaičius

vnt. 1

3.3. Parengta metinė žemos lenksčio stebėsenos ataskaita už 

2024 m. 

vnt. 1 2025 m. 

I ketv.

2025 m. 

I ketv.

4.2. Asmenų, kurie gavo stacionarines paslaugas 

neatskleidžiant asmens tapatybės, skaičius

vnt. 350

5. Didinti žaliųjų pirkimų 

būdu įsigyjamų prekių, 

darbų ir paslaugų dalį 

nuo įstaigos bendros 

viešųjų pirkimų vertės

5.1. Žaliųjų pirkimų būdu įsigytų prekių, darbų ir paslaugų 

dalis nuo įsigytos bendros viešųjų pirkimų vetės

proc. 95 35.0 34.0 1.0 2025 m. 

I ketv.

2025 m. 

IV ketv.

RPLC

8,962.0 7,343.0 366.0

8,516.0 7,159.0 282.0

0.0 0.0 0.0

0.0 0.0 0.0

446.0 184.0 84.0

0.0 0.0 0.0

8,962.0 7,343.0 366.0

** PSC - psichikos sveikatos centrai

RPLC840.0 59.0 2025 m. 

IV ketv.

84.0

2.0 2025 m. 

I ketv.

2025 m. 

I ketv.

Asmenų, kurie gavo ambulatorines paslaugas 

neatskleidžiant asmens tapatybės, skaičius

vnt. 1500

1.4. tikslinės paskirties lėšos ir pajamų įmokos

1. Iš viso Lietuvos Respublikos valstybės biudžetas

1.2. bendrojo finansavimo lėšos

iš jo:  

1.1. valstybės biudžeto lėšos 

1.3. ES ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšos

Sutrumpinimai:

RPLC2025 m. 

IV ketv.

3. Užtikrinti žemo 

slenksčio paslaugų 

koordinavimą 

nacionaliniu lygmeniu

Teikti  anonimines 

paslaugas

4.1.4.

*** Devynioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programa, patvirtinta Lietuvos Respublikos Seimo 2024 m. gruodžio 12 d. nutarimu Nr. XV-54 ,,Dėl Devynioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“.

446.0 184.0

* RPLC - Respublikinis priklausomybės ligų centras

2. Kiti šaltiniai (Europos Sąjungos finansinė parama projektams įgyvendinti ir kitos teisėtai gautos lėšos, nurodant atskirus šaltinius)

Iš viso programai finansuoti (1+2)


